PAUTA DE JULGAMENTO - TERÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 20, DE 24 DE JULHO DE 2020 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL / JAR - DF LEGAL, com a atribuição
de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência
de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79,
Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art.
1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da 1ª
Câmara e da 2ª Câmara no mês de julho de 2020, conforme anexo. Art. 2° Os interessados
ou seus procuradores poderão participar da videoconferência encaminhado solicitação para
o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 até 1 (uma) hora antes do início
da sessão para receber o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação. NIRÁSIO DE SOUZA ARAÚJO 1ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA. Data: 30 de Julho de 2020,
quinta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 09:30 horas. Endereço da
Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: NIRASIO DE
SOUZA ARAÚJO. Recorrente: MICHIKO YAMAMOTO WATANABE. Processo: nº
0036100059291201718. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: GP LANCHONETE LTDA ME. Processo: nº 0361-006764/2017. (Auto de
Notificação). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: MARILEIVA DE ALMEIDA NEVES
GOMES. Processo: nº 0361- 006820/2016. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: VÉRTICE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. Processo: nº
0453-001103/2011. (Auto de Infração). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: CAESB
COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DF. Processo: nº 0361-000525/2011.
(Auto de Infração). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: VICENTE ARISTIDES DE MORAIS.
Processo: nº 0453-000994/2014. (Auto de Infração). Recorrido: DF LEGAL. Relator: ANNE
AMARO OLIVEIRA. Recorrente: AUTO POSTO CINCO ESTRELAS LTDA. Processo: nº
0401700006959201921. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: IVONE MENEGAT DEZAN. Processo: nº 0401700005592201928. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: DEMERIUS FERNANDES DE
LIMA MARTINS. Processo: nº00361-00061917/2017-56. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: A L BORGES CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.
Processo: nº 0036100062549201763. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: DOROTHY SYLVIA OSTI COSCRATO. Processo: nº
0036100058204201713. (Auto de Notificação). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: ZHOU
XIAOQIAN. Processo: nº 0036100064566201735. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: AUTO POSTO CINCO ESTRELAS LTDA. Processo: nº
04017.00006958/2019-86. (Auto de Embargo). Recorrido: DF LEGAL. Relator: JOÃO
GILBERTO DE CARVALHO ACCIOLY. Recorrente: LILIA LUZ FERREIRA COSTA
CURTA.Processo:0401700011494201920. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: CONVENÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO BLOCO C DA QD 505.
Processo: 00361.00006320/2018-20. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: JOSÉ VIEIRA ROSA. Processo: 0036100052135201726. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: CAJSA STIN LENA

JOHANSSON. Processo: 00361-00003460/2018-46. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrido: DF LEGAL. Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES: Recorrente:
GRUPO OK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP. Processo: nº
0036100020401201832. (Auto de Infração). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente. MARLENE
DA SILVA GOMES. Processo: nº 00361-00006695/2019-71. (Auto de Infração). Recorrido:
DF LEGAL. Recorrente: ANÁLIA FERREIRA NUNES. Processo: nº
00361.00004582/2019-31. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: ANTÔNIO GERMANO JUNIOR. Processo: nº 0036100063172201760. (Auto de
Infração). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: NOBLE HOUSE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: nº 0401700009959202016. (Auto de Embargo). Recorrido:
DF LEGAL. Recorrente: JOSÉ ANTONIO DE MATOS. Processo nº
04017-00003055/2019-43. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: PAULO GONTIJO JUNIOR. Processo nº 04017-00013582/2019-66. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Relatora: CRISTIANE NINA ANTUNES:
Recorrente: FÁTIMA NANCY ANDRIGHI. Processo nº 0036100060690201721. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: FÁTIMA NANCY ANDRIGHI.
Processo nº 0036100061203/2017-48. (Auto de Infração). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: JANDIRA TEIXEIRA CHAVES. Processo nº 00361-00061689/2017-14. (Auto de
intimação demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: ROBERTO MUNIZ DA SILVA.
Processo nº 0036100063732201786. (Auto de intimação demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. . Recorrido: DF LEGAL. Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR: Recorrente:
OURO GÁS LTDA ME. Processo: nº 0036100008570201985. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: LÚCIO MARCOS SANDRO NOVAIS.
Processo nº 0036100005182201942. (Auto de intimação demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO D DA SQS 208. Processo nº
00361.00027892/2018-42. (Auto de intimação demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: RUBENS HILÁRIO DE SOUSA JUNIOR (BROTO DE BAMBU
CHURRASQUINHOS). Processo: nº 04017-00006166/2019-10. (Auto de intimação
demolitória). Recorrido: DF LEGAL. 2ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA Data: 31 de Julho de 2020, sexta-feira. Sessão
Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03,
lotes 1.545 e 1555, sala 203, BrasíliaDF. Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente:
RIVALDO GALINDO CAVALCANTE. Processo: nº 0036100054912201777. (Auto de
Infração). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: EUNICE FERREIRA SILVEIRA. Processo: nº
0036100059903201772. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: VALÉRIA CHAVES DE JESUS E JOSÉ ADOLFO DE JESUS. Processo: nº
03610044752017. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente:
ANÉSIA MORAES DE SOUZA. Processo: nº 03610054382017. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Relatora: ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente:
RAFAEL BRUNO. Processo: nº 00361.00006613/2019-98. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: ALESSANDRO CARVALHO PIMENTEL-ME. Processo:
nº 04017-00008588/2019-11. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: ANTONIO AUGUSTO AMBRÓSIO DE CARVALHO. Processo: nº
0036100026924201892. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: ANA ALVES BASTOS RIBEIRO NOGUEIRA. Processo: nº
0401700006639201971. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: JOÃO ALVES DE MACEDO. Processo: nº 0036100060881201793. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO

LAGOA BONITA. Processo: nº 0401700009269201923. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: JOÃO BATISTA ALVES DE FARIA. Processo: nº
0036100007063201843. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Relator:
ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: BRUNO ANTÔNIO PINTO. Processo: nº
0036100051750201715. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: MARILEIDE LOPES GOKES. Processo: nº 00361-00063676/2017-80. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: CARLOS ROBERTO SOUSA.
Processo: nº 00361-00063460/2017-14. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: IDALINA ALVES RODRIGUES. Processo: nº
00361-00063797/2017-21. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Relator:
ANTONIO CARLOS PEREIRA MARTINS. Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO
AMAZONAS. Processo: nº 0036100052869201713. (Auto de Infração). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: PAULO MAGALHÃES DE ARAÚJO. Processo: nº 0361-008280/2016.
(Auto de Infração). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: CONDOMÍNIO FECHADO
RESIDENCIAL ONIX. Processo: nº 0036100006793201827. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: ROBSON DIAS BRAGA. Processo: nº
0361-000662/2016. (Auto de Infração). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: PAULO
AFONSO DE CARVALHO LOPES. Processo: nº 0361-006506/2017. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: MAGDA FIGUEREDO LEMOS. Processo:
nº 00361- 00002521/2019-39. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO J DA SQN 11. Processo: nº
00361-00005367/2019-57. (Auto de Infração.) Recorrido: DF LEGAL. Relator: MARCUS
VINICIUS MARQUES DA ROCHA. Recorrente: ANTONIO LUIZ FACCIN JUNIOR.
Processo: nº 0036100000488201821. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF
LEGAL. Recorrente: VERA LÚCIA FERNANDES DIAS. Processo: nº
00361-00006850/2019-59. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: MARIO ANTONIO GAROFALO. Processo: nº 0036100003391201871. (Auto de
Notificação). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: FOOD'S COMÉRCIO DE ALIMENTOS
NATURAIS EIRELI - ME. Processo: nº 0036100004597201818. ( Auto de Intimação
demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE.
Recorrente: EUNIDES RIBEIRO QUINTAN. Processo: nº 0036100061563201740. (Auto de
Intimação demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: DARIO LINS NETO. Processo:
nº 0036100059904201717. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: DF LEGAL.
Recorrente: HANNA SILVA LIMA. Processo: nº 0453-001067/2013. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: GENÉSIO CARVALHO DE ARAUJO.
Processo: nº 0361-005594/2017. (Auto de Intimação Demolitória ). Recorrido: DF LEGAL.